
اردوغان: گرم گرفتن اروپایی‌ها با قاتلی مثل »السیسی«
نشان می‌دهد که اتحادیه اروپا صادق نیست

رئیس‌جمهور ترکیه با‌اشاره به برگزاری نشست 
مشترک اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب در پایتخت 
مصر، گفت که این رویداد و همنشینی سران 
»عبدالفتاح  مثل  قاتلی  با  اروپایی  کشورهای 
السیسی«، نشان می‌دهد که اتحادیه اروپا در 

ادعاهایش صادق نیست. 
»رجب طیب اردوغان« دیروز طی سخنانی، به نشست 

مشترک روز یکشنبه اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب در 
قاهره‌اشاره کرد و گفت: اتحادیه اروپا صادق نیست، رویداد 
دیروز دقیقا بیانگرعدم صداقت‌ آنها نسبت به ترکیه است.به 
گزارش خبرگزاری مهر ، اردوغان افزود: تاریخ درباره آنها با 
عملی که انجام می‌ دهند، قضاوت خواهد کرد. آیا می‌ توان 
درباره نوع دموکراسی )مد نظر( کشورهای اروپایی که دعوت 
السیسی، قاتل ۹ جوان مصری را، پذیرفته‌اند، سخن گفت؟

سندرز: سعودی رژیمی مستبد 
و ترامپ دروغگویی بیمار است

سناتور کهنه‌کار آمریکایی که نامزد انتخابات 
را »مستبد«  2020 هم شده، حاکمان سعودی 
خواند و خواستار تلاش بیشتر واشنگتن برای 
رشد دموکراسی در این کشور قرون وسطایی 
شد. وی ترامپ را هم یک دروغگوی بیمار خواند.
»برنی سندرز« نماینده ایالت ورمونت در سنای 
آمریکا که اخیراً به‌طور رسمی برای انتخابات 

ریاست‌جمهوری سال 2020 اعلام نامزدی کرده، 
در مصاحبه با شبکه خبری سی‌ان‌ان اظهار داشته 
که: »رژیم عربستان یک رژیم مستبد است و آمریکا 
باید هر کاری که می‌تواند برای رشد دموکراسی در 
عربستان انجام دهد. البته من به دخالت نظامی آمریکا 
در کشورهایی مانند عربستان و ونزوئلا با هدف تغییر 

رژیم این کشورها اعتقادی ندارم.«
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پروازهای شناسایی  افزایش  با  همزمان 
جنگنده‌های آمریکا بر فراز ونزوئلا اتحادیه اروپا 
درباره هرگونه دخالت نظامی در این کشور هشدار داد.

»خوان گوایدو« رهبر کودتاچیان ونزوئلا که از 
حمایت غربی‌ها برخوردار است، روز دوشنبه با مایک 
پنس معاون رئیس‌جمهور آمریکا در قالب اجلاس 
موسوم به گروه لیما در کلمبیا ملاقات کرد تا راهبرد 
مشترکی را برای اقدامات بعدی در بحبوحه بحران 
سیاسی در ونزوئلا برای سرنگونی دولت قانونی این 
کشور اتخاذ کنند. اسپوتنیک نیز گزارش داد شورای 
امنیت سازمان ملل قصد دارد نشستی را با هدف 
بررسی اوضاع ونزوئلا برگزار کند. این در حالی است 
که آمریکا و متحدانش از طریق اعمال تحریم‌های 
بیشتر و ارسال آنچه که کمک‌های انسان دوستانه اعلام 
کرده‌اند، قصد تشدید تنش‌های داخلی در این کشور 
را دارند.کودتاچیان خواستار انتقال کمک‌های آمریکا 
به کشور هستند ولی»نیکلاس مادورو« می‌گوید، 
تلاش آنها برای انتقال کمک‌ها، »نمایش مسخره‌ای« 

با هدایت آمریکا 
تضعیف  برای 
ونزوئلا  حکومت 
که  چرا  است 
قصد  آمریکا  اگر 
کمک به مردم 
ونزوئلا را داشت، 
30 میلیارد دلار 
از اموال آنها را 

بلوکه نمی‌کرد.
پرواز‌های شناسایی

همزمان با دیدار »مایک پنس« و »گوایدو« و افزایش 
رایزنی‌های آمریکا در سازمان ملل و انتشار گزارش‌هایی در 
مورد احتمال حمله نظامی به خاک ونزوئلا دو مقام نظامی 
آمریکایی روز سه‌شنبه به شبکه »سی‌ان‌ان« گفتند که در 
روزهای گذشته میزان پروازهای شناسایی هواپیماهای 
ارتش آمریکا در مناطق نزدیک به سواحل ونزوئلا افزایش 
یافته است. منابع سی‌ان‌ان از‌اشاره به نوع دقیق هواپیماهای 

مورد استفاده در 
این عملیات‌ها 
خودداری کرده‌اند، 
اما گفته‌اند که 
دریایی  نیروی 
هوایی  نیروی  و 
آمریکا هواپیماهای 
شناسایی بزرگی را 
که توانایی شنود 
ارتباطات و رصد 
وضعیت جنگ‌افزارهای ونزوئلا را دارند، به کار گرفته‌اند.
با این وجود، مقام‌های نظامی آمریکایی تاکید کرده‌اند که 
فعلا هیچ اقدام نظامی‌ به صورت فعالانه در دست بررسی 
دولت آمریکا قرار ندارد. این در حالی است که »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا چند بار گفته در ارتباط با 
ونزوئلا »تمام گزینه‌ها روی میز است«. آنطور که روزنامه 
»نیویورک‌تایمز« گزارش داده، ترامپ با‌اشاره به منابع 
عظیم نفتی ونزوئلا، تاکنون چند بار در محافل خصوصی 

از علاقه‌اش به اقدام نظامی علیه این کشور صحبت کرده 
است.گوایدو نیز چند روز پیش گفته بود آمریکا باید از »هر 
گزینه ممکنی« برای پایان دادن به ریاست‌جمهوری مادورو 
استفاده کند. همزمان با انتشار این گزارش‌ها یک سخنگوی 
اتحادیه اروپا در گفت وگو با خبرنگاران بدون نام بردن از 
کشور خاصی تأکید کرد که در شرایط کنونی باید از هرگونه 
دخالت نظامی در ونزوئلا اجتناب شود.هارمیلتون مورائو 
معاون رئیس‌جمهور برزیل نیز روز دوشنبه در اظهاراتی 
گفت: »تحت هیچ شرایطی به آمریکا اجازه نخواهیم داد 
تا از طریق خاک برزیل در ونزوئلا مداخله نظامی داشته 
باشد... برزیل همه تلاش خود را انجام خواهد داد تا مانع از 
وقوع درگیری و جنگ در کشور همسایه‌اش یعنی ونزوئلا 
شود«. وزیر خارجه اسپانیا نیز تأکید کرد که از هیچ‌گونه 
مداخله نظامی در ونزوئلا حمایت نمی‌کند.جوزف بورل، 
به خبرگزاری افه گفت: »ما آشکارا هشدار داده‌ایم که از 
هیچ‌گونه مداخله نظامی خارجی حمایت نمی‌کنیم و بلکه 
 آن را به شدت محکوم خواهیم کرد. امیدواریم چنین اتفاقی

 رخ ندهد.«

پرواز شناسایی جنگنده‌های آمریکا بر فراز ونزوئلا          اتحادیه اروپا درباره دخالت نظامی هشدار داد

300 کشته در حمله هند به پاکستان
شبه قاره هند در وضعیت جنگی قرار گرفت

سرویس خارجی-
تلویزیون دولتی روسیه در برنامه ویژه ای اهداف احتمالی را 
منتشر کرد که روسیه در صورت بروز جنگ با آمریکا آنها را بمباران 

اتمی خواهد کرد.
همزمان بالا گرفتن تنش ها بین روسیه و آمریکا، ترامپ چند هفته پیش 
با متهم کردن روسیه به نقض پیمان منع موشک‌های میان‌برد، اعلام کرد از 
این پیمان خارج می‌شود. این معاهده یکی از میراث‌های کنترل تسلیحاتی 
دوران جنگ سرد بود که دو ابرقدرت وقت جهان را از استقرار موشک‌های 
میان‌برد بالستیک در نزدیکی مرز یکدیگر منع می‌کردند. به دنبال آن 
پوتین چهار شنبه گذشته در سخرانی سالیانه خود در مجلس فدرال این 
کشور با اشاره  به خروج آمریکا از پیمان منع موشک‌های میان‌برد آمریکا 
را تلویحا به حمله هسته ای تهدید کرد. وی گفت: »اگر موشک‌های ایالات 
متحده در اروپا مستقر شوند، ما مجبور به اقدامات متقابل خواهیم بود. اگر 
تهدیدی متوجه ما شود، ما باید بتوانیم نه فقط محل وجود این تهدیدات، 

بلکه مرکز تصمیم‌گیری در مورد این تهدیدات را نیز هدف قرار دهیم.«
در راستای تحقق وعده پوتین، تلویزیون دولتی روسیه  نیز در برنامه‌‌ 
ویژه هفتگی خود به نام »وستی ندلی« که غروب یکشنبه پخش می‌شود، 
نقشه‌ای از آمریکا و چندین هدف مورد نظر در این کشور را به‌نمایش 
گذاشت. به نوشته روزنامه »ایندیپندنت« در این برنامه که »کیسی‌لی‌اف« 
از مقام‌های نزدیک به کرملین مجری آن بود، وی به مراکز فرماندهی نظامی 
آمریکا و چندین مکان دیگر به عنوان اهداف حمله احتمالی موشکی اشاره 
کرد. به گزارش فارس وی در این برنامه به »کمپ دیوید«، »پنتاگون«، 
پایگاه آموزشی »فورت ریچی«  در مریلند، پایگاه هوایی »مک‌کلان« در 
کالیفرنیا و مقر مخابراتی »جیم کریک« متعلق به نیروی دریایی آمریکا 

مستقر در واشنگتن اشاره کرد. 

روسیه اهداف حملات هسته‌ای خود را افشاء کرد
پنتاگون و کمپ دیوید، در راس لیست

حزب‌الله لبنان در واکنش به تحریم این جنبش از سوی 
انگلیس آن را حرکتی »تبلیغاتی« دانست که »هیچ تأثیری« بر 
این حزب نخواهد داشت. آمریکا، رژیم صهیونیستی و بحرین از 

این تصمیم استقبال کرده‌اند.
روزنامه »الاخبار« به‌ نقل از منابع نزدیک به حزب‌الله لبنان اعلام کرده 
که تصمیم انگلیس به قرار دادن شاخه سیاسی این حزب در فهرست 
تروریسم هرگز تأثیری بر روابط با انگلیس ندارد، زیرا این روابط سال‌های 
مدیدی است که قطع شده، و هرگونه فعالیت و یا تماس به‌صورت متقابل 

تحریم شده است.
به گزارش ایسنا، منابع حزب‌الله، تصمیم دولت لندن علیه حزب‌الله 
لبنان را »تبلیغاتی« خواندند و تاکید کردند که این تصمیم حزب‌الله را 
تحت تأثیر قرار نمی‌دهد و با هدف جلب رضایت آمریکایی‌ها، عربستان 
و اسرائیل اتخاذ شده است، ولی احتمال می‌رود که این تصمیم در ظاهر 
بر حامیان حزب‌الله میان شهروندان انگلیسی تأثیر بگذارد و آنها از ترس 
قرار گرفتن تحت پیگرد قانونی، نتوانند حمایت‌شان از حزب‌الله به‌صورت 

علنی اعلام کنند.
گفتنی است »ساجد جاوید« وزیر کشور انگلیس روز دوشنبه اعلام 
کرد دولت لندن کلیت حزب‌الله را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار 
می‌دهد. وی مدعی شد، حزب‌الله به تلاش برای بی‌ثبات کردن وضعیت 
شکننده خاورمیانه ادامه می‌دهد و ما دیگر نمی‌توانیم میان شاخه نظامی 
آنکه پیش از این غیرقانونی شده و حزب سیاسی آن، تمایز قائل شویم، 
به همین جهت، من تصمیم گرفته‌ام که کل گروه را ممنوع کنم. اگر 
مجلس انگلیس به این اقدام دولت رأی دهد، هر فرد متهم به عضویت 
در حزب‌الله یا حامی آن، تا ۱۰ سال حبس محکوم خواهد شد. این در 
حالی است که اتحادیه اروپا حزب‌الله لبنان را به‌صورت دو بخش سیاسی 
و نظامی به‌رسمیت شناخته و بخش نظامی آن را در فهرست تحریم 
قرار داده است. رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا در ماه‌های گذشته در 
تلاش برای محدود کردن فعالیت‌های حزب‌الله لبنان، کشورهای اروپایی 
را برای تروریستی اعلام کردن کل حزب‌الله تحت فشار شدید قرار داده‌اند.

واکنش‌ها
جبران باسیل وزیر خارجه لبنان در واکنش به اقدام تاکید کرد، اگر 
تمام جهان بگویند مقاومت تروریسم است این مسئله نمی‌تواند مقاومت 
را در نظر ملت لبنان تروریستی جلوه دهد، تا زمانی که سرزمین ما تحت 
اشغال است، مقاومت نیز جزئی از مؤسسات و نهادهای کشور و ملت 
لبنان باقی خواهد ماند. سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان نیز گفت که این 

تصمیم تنها مربوط به انگلیس است نه لبنان.
فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم در دیدار 
با وزیر خارجه لبنان اعلام کرد، اقدام انگلیس در گنجاندن شاخه سیاسی 
حزب‌الله در لیست تروریسم تأثیری بر موضع این اتحادیه درباره حزب‌الله 
ندارد.»امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهور فرانسه هم با این تصمیم انگلیس 
مخالفت کرد. وی گفت: »فرانسه کماکان بین شاخه‌ نظامی حزب‌الله 
لبنان و شاخه سیاسی آن تمایز قائل خواهد شد.« این در حالی است که 
مایک پامپئو وزیر خارجه آمریکا در توییتی از اقدام جدید انگلیس علیه 
حزب‌الله لبنان تشکر کرد و بر تداوم مواجهه با ایران تاکیدکرد. وزارت 
خارجه بحرین نیز از اقدام دولت انگلیس در تروریستی خواندن حزب‌الله 
لبنان استقبال کرد. این وزارتخانه در راستای ادامه مواضع خصمانه خود 
علیه محور مقاومت در بیانیه‌ای مدعی شد که این اقدام دولت انگلیس 
یک گام مهم در راستای مقابله با تروریسم بوده و حزب‌الله تهدیدی برای 

صلح و امنیت بین‌الملل است! 
 

پنجمین دور مذاکرات میان فرستاده‌های طالبان و آمریکا و 
بدون حضور نماینده دولت افغانستان، در پایتخت قطر برگزار شد.
دیروز در »دوحه« نمایندگان طالبان به ریاست»ملا برادر« و »زلمی 
خلیل‌زاد« نماینده ویژه آمریکا برای صلح در افغانستان، برای پنجمین 
بار با هم دیدار کردند. در این نشست خلیل‌زاد برای نخستین بار با »ملا 

عبدالغنی برادر« معاون رهبر طالبان نیز دیدار کرد.
پس از این دیدار، خلیل‌زاد در صفحه توییتر خود نوشت: نخستین 
بار با ملا برادر و تیم کاری‌اش در جریان غذای چاشت )ناهار( دیدار 

کردم و اکنون به سوی مذاکرات می‌رویم.
طالبان اعلام کرد، ملا برادر پنجمین دور مذاکرات با آمریکا را آغاز 
کرد و این مذاکرات از این پس، توسط »محمد عباس استانکزی«به 

نمایندگی از طالبان، ادامه خواهد یافت.
گفته می‌شود حضور ملا برادر به این دور از مذاکرات، اهمیت ویژه‌ای 

داده و انتظار می‌رود پیشرفت‌هایی صورت بگیرد.
به گفته مقامات وزارت خارجه قطر، هیچ وقت احتمال به نتیجه 
رسیدن گفت‌وگوها با طالبان، تا این حد بالا نبوده است. با این حال، هنوز 
اما و اگرهای زیادی وجود دارد. قطری‌ها ترجیح داده‌اند در مورد دسترسی 
رسانه‌ها به افراد طالبان، خصوصا »ملا عبدالغنی برادر« احتیاط کنند. 

ملا عبدالغنی برادر کیست؟
ملا عبدالغنی برادر، 50 سال سن دارد و یکی از چهار نفری است 
که در سال ۱۹۹۴ میادی گروه طالبان به رهبری »ملا عمر« را 

تاسیس کردند.
پس از سقوط حکومت طالبان در افغانستان، ملا برادر شورای 
کویته)مهم‌ترین تشکل طالبان پس از سقوط این گروه( را رهبری 

می‌کرده است.
در زمان حمله آمریکا و متحدانش به افغانستان در سال ۲۰۰۱ ، 
او معاون وزارت دفاع طالبان بود و پس از سقوط گروه طالبان، معاون 

ملا محمد عمر شد.
به گفته منابع آگاه ، خواهر ملابرادر، همسر ملا محمد عمر بود و 

همسر خود او هم خواهر ملا عمر است.
گفت‌وگوهای طالبان و آمریکا

تاکنون پنج دور گفت‌وگوی مستقیم میان نمایندگان طالبان و آمریکا 
برگزار شده است. پس از آخرین دور این نشست‌ها که شش روز به طول 
انجامیده بود، خلیل‌زاد گفت که آمریکا با طالبان درباره چارچوب کلی 

صلح به توافق رسیده‌اند.
از نگاه کارشناسان، عدم حضور نماینده دولت افغانستان در این 
مذاکرات، چالش بر انگیز بوده و این احتمال وجود دارد که آمریکا از 
تروریست‌های طالبان بار دیگر علیه منافع ملی افغانستان بهره‌برداری 

کند. در عراق هم آمریکا در حال احیای مجدد داعش است.

برگزاری پنجمین دور مذاکرات طالبان و آمریکا
در دوحه قطر

در پی بمباران مناطقی از کشمیر پاکستان 
توسط جنگنده‌های هندی، که به ادعای مقامات 
این کشور، مرگ حدود 300 شبه نظامی را 
به دنبال داشته، اسلام آباد گفت، در صورت 
هر گونه تعرض هندی‌ها، ارتش پاکستان با 
موشک‌های هسته‌ای، دهلی‌نو و بمبئی را نابود 

خواهد کرد. 
یک مقام دولت هند اعام کرد، جنگنده‌های 
هندی دوشنبه شب به سه منطقه در کشمیر تحت 
تسلط پاکستان حمله کردند و در این حمله ، ۳۰۰ 
شبه نظامی وابسته به گروه تروریستی »لشکر طیبه« 

کشته شدند.
خبرگزاری دانشجو به نقل از رویترز افزود، این 
مقام هندی مدعی شد که گروه مذکور در حال 
آموزش شبه نظامیان و آماده‌سازی آنها برای انجام 

اقدامات تروریستی در هند بوده است.
اخیرا بر اثر عملیات انتحاری یک عضو »لشکر 
طیبه« در منطقه کشمیر هند، 40 نیروی امنیتی 
هندی کشته شده‌اند. دهلی‌نو اسلام آباد را به نقش 

داشتن در این ماجرا متهم کرده بود.
واکنش پاکستان

مقامات پاکستان پر تلفات بودن حمله 
جنگنده‌های هندی را رد و اعام کردند، حمله 
این جنگنده‌ها به خاک پاکستان، تلفاتی به دنبال 
نداشته است. به گفته آنها، جنگنده‌های مذکور 
پس از عبوراز خط کنترل کشمیر، مهمات را در 
منطقه‌ای جنگلی فرو ریختند.اما در مورد نقض حریم 
هوایی پاکستان،»آصف غفور« سخنگوی ارتش این 

کشور اظهار داشت: در صورت آغاز جنگ، شهرهای 
»بمبئی« و »دهلی‌نو« با خاک یکسان خواهند شد.

وی افزود: نیروهای ارتش پاکستان با انواع 
ساح‌های سنگین از جمله‌تانک، در مرز »سیاه 
چمن« مستقر شده و آماده حمله به کشمیر)هند( 
هستند.به گفته غفور، موشک‌های پاکستان آماده 
شلیک به نقاط حساس کشمیر هستند و موشک‌های 
هسته‌ای پاکستان نیز بمبئی و دهلی‌نو پایتخت هند، 

را هدف گرفته‌اند.
سخنگوی ارتش پاکستان افزود: در حال حاضر 
نیروهای اطلاعاتی، شبه نظامیان و گروه‌های تخریب 
دو کشور از مرزها عبور کرده و درگیری پراکنده )در 
مناطق مرزی( ادامه دارد.»مجاهد انور خان« فرمانده 
نیروی هوایی پاکستان هم در واکنش به نقض حریم 
هوایی این کشور توسط جنگنده‌های هندی، اعلام 

کرد که نیروی هوایی پاکستان به خوبی قادر است 
از مرز‌های هوایی محافظت کند و پاسخ کوبنده به 

دهلی‌نو بدهد.
فرمانده نیروی هوایی پاکستان افزود: در حال 
حاضر به دنبال اقدام عجولانه در این زمینه نیستیم، 
اما اگر لازم باشد خلبانان پاکستانی با مانور هوایی و 
اقدامات عملی مانند بمباران مناطق حساس، قدرت 

خود را به نمایش می‌گذارند.
»شاه محمود قریشی« وزیر خارجه پاکستان هم 
اعلام کرد: نیروهای مسلح و شهروندان پاکستان در 
حالت آماده‌باش به سر می‌برند و قابلیت دفاع از گوشه 

و کنار کشور را دارند.
وی ادامه داد: این اقدام خصمانه)هند(، صلح 

منطقه‌ای را به خطر انداخته است. 
به گزارش ایسنا، قریشی اضافه کرد: پاکستان در 

حالت آماده‌باش است و این کشور به خوبی می‌داند 
که چگونه از خود دفاع کند... من نشست اضطراری 

مشورتی در وزارت خارجه برگزار کرده‌ام.
دیروز شورای امنیت ملی پاکستان هم در واکنش 
به اقدام هند، با حضور مقامات ارشد و وزیران خارجه 
و دفاع پاکستان، تشکیل جلسه داد.در این جلسه نحوه 
مقابله با اقدام دهلی‌نو، بررسی شد.وزارت خارجه 
پاکستان دیروز یک دیپلمات ارشد هند را احضار و 
اعتراض اسلام اباد به نقض حریم هوائی پاکستان را 

به این مقام هندی ابلاغ کرد.
از سال ۱۹۷۱ تا کنون، اختلافات هند و پاکستان 
بر سر »کشمیر«، سبب بروز سه جنگ میان دو کشور 

شده است.
ایران خواستار خویشتن‌داری شد

»بهرام قاسمی« سخنگوی وزارت خارجه در 
واکنش به بروز تنش در روابط هند و پاکستان گفت: 
جمهوری اسلامی ایران دو کشور هند و پاکستان را 
به خویشتن‌داری و تلاش هر چه بیشتر برای کاهش 
تنش و حل مسالمت‌آمیز اختلاف و مشکلات فی 

مابین فرا می‌خواند. 
به گزارش ایلنا، قاسمی افزود: جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان یکی از کشورهای قربانی تروریسم 
در جهان، معتقد است تنها راه مبارزه با تروریسم 
و افراط‌گرایی، همکاری همه‌جانبه و بدون تبعیض 
کشورهای جهان است. برخی از کشورها و نهاد‌های 
بین‌المللی، از جمله چین و اتحادیه اروپا، هم 
از دهلی‌نو و اسام آباد خواسته‌اند که از خود 

خویشتنداری نشان دهند.

  کیم جونگ اون رهبر کره شمالی با قطار مخصوص خود 
وارد »هانوی« پایتخت ویتنام شد و عصردیروز با دونالد ترامپ 

رئیس‌جمهور آمریکا دیدار کرد. 
دیدار این دو چهره جنجالی دو روزه خواهد بود. آنها در طول این 
نشست 5 بار با یکدیگر دیدار و گفت‌و‌گو خواهند کرد. این در حالی است 
که سران دو کشور در نشست نخست خود در سنگاپور در ماه خرداد که 

یک روزه بود تنها یک دیدار 5 ساعته با یکدیگر داشتند. 
به گزارش ایرنا، نتیجه نشست نخست سران دو کشور در سنگاپور، 
توافقی خلاصه و مبهم در زمینه عاری سازی هسته‌ای شبه جزیره کره بود. 
از آن زمان تاکنون با وجود آنکه کره شمالی یکی از سایت‌های هسته‌ای 
خود را از کار انداخته و از آزمایش هسته‌ای خودداری کرده، آمریکا تنها 
به توقف رزمایش‌های مشترک با کره جنوبی اکتفا کرده است.کیم اولین 
رهبر کره شمالی است که در 50 سال گذشته به ویتنام سفر کرده است. 
هیئتی بلندپایه از مقامات کره شمالی، کیم جونگ اون را در این سفر 

همراهی می‌کنند. 

رهبر کره شمالی و رئیس‌جمهور آمریکا
در ویتنام دیدار کردند

تشدید جنایات ائتلاف سعودی علیه یمن 
باعث افزایش شمار قربانیان شده به گونه‌ای 
که یونیسف از محاصره یک میلیون و 200 
هزار کودکی یمنی در مناطق جنگی خبر 

داده است. 
 حملات وحشیانه ائتلاف سعودی به یمن باعث 
خلق یک تراژدی شده است. 85 هزار کودک یمنی 
به دلیل محاصره سه ساله یمن جان باخته‌اند و 
بیش از 400 هزار کودک دیگر دچار سوء تغذیه 

شدید هستند.
 بحران کودکان در یمن همچنان ادامه دارد و 
برخی سازمان‌های بین‌المللی نسبت به این مسئله 

داده‌اند.  هشدار 
گزارش  به 
»خیرت  مهر، 
 » ی ر لا با کا
منطقه‌‌ای  مدیر 
حمایت  صندوق 
ن  کا د کو ز  ا
سازمان ملل 
متحد »یونیسف« 
در خاورمیانه و 

شمال آفریقا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، حدود 
یک میلیون و 200 هزار کودک یمنی در ۳۱ 

جنگی  منطقه 
در این کشور 
به سَر می‌برند.

بیانیه  در 
صادره از سوی 
مدیر منطقه‌‌ای 
در  یونیسف 
آمده:  باره  این 
توافق  از  »پس 
میان  استکهلم 
طرف‌های یمنی، اوضاع کودکان بهبود نیافته 
است.« بیانیه مذکور در این خصوص می‌افزاید: 

»از تاریخ این توافق تا امروز روزانه ۸ کودک یمنی 
کشته و یا زخمی شده است. ما از کشورهای 
کمک‌کننده به یمن تقاضا می‌کنیم تا برای برآوردن 
نیازهای کودکان این کشور، ۵۴۲ میلیون دلار در 

سال ۲۰۱۹ کمک کنند.«
این در حالی است که با توجه به ادامه حملات 
ددمنشانه سعودی‌ها به کشور یمن و تداوم محاصره 
ظالمانه، میلیون‌ها نفر از مردم این کشور آواره 
شده‌اند و بالطبع به دلیل عدم دسترسی به آب 
آشامیدنی و عدم جمع‌آوری زباله‌ها، مردم این کشور 
هر روز در معرض خطر مبتلا به بیماری مهلکی از 

قبیل وبا قرار دارند.

»عمر البشیر« رئیس‌جمهور سودان برای مهار شورش‌هایی 
که حکومتش را تهدید می‌کند، برپایی هرگونه تجمع را ممنوع 

اعلام کرد. 
در بیانیه‌ای که کاخ ریاست‌جمهوری سودان آن را منتشر کرده، 
البشیر همچنین ممنوعیت تجارت یا احتکار محصولات سوختی 
یارانه‌ای را اعلام کرده است. در این بیانیه همچنین مقرراتی برای 
تجارت و انتقال ارز‌های خارجی و طلا در نظر گرفته شده و دولت‌های 

فدرال و منطقه‌ای در سراسر کشور را منحل اعلام شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، طی این فرمان، دادستان‌های 
عمومی این امکان را پیدا کردند تا بخشودگی مظنونان را لغو و 
دادگاه‌های جدیدی برای بررسی اتهام‌های مربوط به وضعیت اضطراری 
برگزار کنند. عمر البشیر که در پی کودتایی در سال ۱۹۸۹ روی کار 
آمد، روز جمعه در واکنش به اعتراض‌های سراسری در کشور برای 
یک سال اعلام وضعیت اضطراری کرد. شمار قابل توجهی از شهروندان 
سودانی در سه ماه گذشته در اعتراض به شرایط اقتصادی و زندگی 
سخت در خیابان‌ها تظاهرات کرده و خواستار کناره‌گیری عمرالبشیر 
از قدرت هستند.گفتنی است شورش‌های سودان پس از آن آغاز شد 
که به طرز مشکوکی در این کشور، نان و مواد غذایی کمیاب شد. 

احتمال عمدی بودن این رویداد، رد نشده است.

یونیسف هشدار داد

یک میلیون و 200 هزار کودک یمنی در 31 منطقه جنگی گرفتار شده‌اند

یک نماینده پارلمان و عضو ائتلاف »فتح« در 
بغداد خبر داد که سرکرده داعش تحت حفاظت 
نیروهای آمریکایی در صحرای غربی عراق به‌سر 

می‌برد.
»حسن سالم« اعلام کرد: ابوبکر بغدادی هم اکنون 
در صحرای غربی عراق به سر می‌برد و نیروهای آمریکا 

از او محافظت می‌کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، وی افزود: ابوبکر بغدادی 
میان عراق و سوریه در حال تردد است و پایگاه نظامی 

»عین الأسد« آمریکا در الانبار، همه امکانات لازم را 
برای حمایت از تردد بغدادی فراهم می‌کند.

این نماینده پارلمان عراق ادامه داد: نیروهای 
آمریکایی بیش از ۳۰۰۰ تروریست عضو داعش را در 
منطقه »وادی حوران« آموزش‌های لازم را داده و آنها 
را به استان‌های نینوا، صلاح الدین و الانبار منتقل کرده 
است. به گفته این نماینده پارلمان، آمریکا قصد دارد 
از این تروریست‌ها برای ایجاد آشوب استفاده کرده و 

داعش را دوباره فعال کند.

حسن سالم خاطرنشان کرد: حمایت از بغدادی و 
داعش، به خاطر ترس واشنگتن از تصویب پیش‌نویس 
قانون اخراج نیروهای خارجی در پارلمان صورت 
می‌گیرد.»حاکم الزاملی« یکی از رهبران جریان »صدر« 
اعلام کرد: برخی طرف‌های خارجی، تروریست‌ها را 
تحریک می‌کنند تا در عراق دست به عملیات تروریستی 
می‌زنند.وی افزود: عملیات اخیر گروه‌های تروریستی 
در زمینه کشتار و ربودن شهروندان عراقی، با حمایت 
طرف‌های خارجی صورت می‌گیرد ، چرا که اخیراً در 

داخل عراق درخواست‌ها برای بیرون کردن نظامیان 
آمریکایی افزایش یافته است.

الزاملی تاکید کرد: دولت عراق باید موضع جدی 
در قبال حضور نظامیان خارجی اتخاذ کرده و مانع آن 
شود که آمریکا از داعش به عنوان اهرم تهدید علیه 

عراقی‌ها استفاده کند.
براساس خبرهای منابع اطلاعاتی و سیاسی عراق، 
آمریکا حدود 3000 داعشی را از سوریه به مناطق 

صحرایی عراق منتقل کرده است.

نماینده پارلمان عراق:

ابوبکر بغدادی در صحرای غربی عراق تحت حمایت آمریکاست

کوبا
آسوشیتدپرس: نتایج همه‌پرسی قانون اساسی در کوبا از حمایت اکثریت قاطع مردم این کشور از اصلاح قانون اساسی 
برای به رسمیت شناختن محدود »بازار آزاد« و »حق مالکیت خصوصی« حکایت دارد. بر مبنای نتایجی که دوشنبه شب 
اعلام شد، 86 درصد از شرکت‌کنندگان یا به عبارتی نزدیک به 6 میلیون و 800 هزار نفر، به اصلاح قانون اساسی کوبا 
»آری« گفتند. با این وجود، قانون جدید همچنان تاکید می‌کند که حزب کمونیست تنها حزب سیاسی این کشور بوده 

حرف آخر را در تعیین سیاست‌های کلی این کشور می‌زند.
آمریکا

پایگاه هیل: نیکی هیلی نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل از راه‌اندازی یک گروه جدید از جانب خود با نام »دفاع 
از آمریکا« با هدف اعلامی پیشبرد مسائل سیاسی مهم در داخل و خارج از این کشور خبر داده است. از جمله مسائل 
داخلی که این گروه قرار است روی آن تمرکز کند امنیت در مرز، امنیت عمومی، محدودیت دوره‌های تصدی پست‌ها، 
سوسیالیسم و فرهنگ آمریکایی هستند. همچنین گفته شده که این گروه یک بخش بین‌المللی نیز داشته و به ادعای 

نیکی هیلی در این بخش بر چین، روسیه و ایران به عنوان »خطرهای بین‌المللی« تمرکز خواهد کرد!

بحرین
خبرگزاری مهر: دادگاه تجدید نظر بحرین احکام صادره علیه شهروندان بحرینی با اتهامات سیاسی شامل اعدام، حبس 
ابد و نیز ۲ تا ۱۰ سال حبس را تایید کرده است. دادگاه بحرین حکم اعدام برخی از شهروندان، حبس ابد برای ۵ نفر، ۱۰ 
سال حبس برای ۶ نفر، ۵ سال حبس برای یک نفر، حکم حبس ۳ ساله برای دو نفر، دو سال حبس برای دو نفر، حبس 

۶ ماهه برای ۴ نفر و لغو تابعیت ۹ نفر را صادر کرد.
آلمان

ایندیپندنت: در حالی‌که آلمان از جمله متحدان اصلی آمریکا در اروپا به‌شمار می‌آید، نظرسنجی‌های صورت گرفته 
در این کشور نشان می‌دهد که دیدگاه منفی مردم آلمان به آمریکا افزایش یافته و آنها »چین« را شریک بهتری نسبت 
به واشنگتن برمی‌شمارند. نتایج بررسی‌های موسسه مردم نهاد »آتلانتیک –بریج« به افزایش دیدگاه منفی مردم آلمان 
در رابطه با آمریکا ‌اشاره می‌کند به طوری‌که تنها 23/1 درصد بر این باورند که »آمریکا« شریکی بهتر برای کشورشان 
است. این بررسی نشان داد که 42 درصد آلمانی‌ها، »چین« را شریکی قابل اعتمادتر نسبت به آمریکا به حساب می‌آورند.

ا نگلیس
گاردین: دیوان بین‌ المللی دادگستری دادگاه لاهه، ادعای حاکمیت انگلیس بر جزیره چاگوس واقع در اقیانوس هند را 
»غیرقانونی« اعلام کرده است. »عبدالقوی احمدیوسف« رئیس ‌دیوان بین‌المللی دادگستری در این خصوص اعلام کرده، 
جداسازی جزیره چاگوس در سال ۱۹۶۵ بر اساس اعلام آزادانه و واقعی مردم آن نبوده است. رئیس‌ دیوان بین‌المللی 

دادگستری در ادامه گفته بر این اساس، انگلستان باید حاکمیت این جزیره را هرچه زودتر رها کند.

تظاهرات در سودان
ممنوع شد

حزب‌الله از سوی انگلیس تحریم شد
اتحادیه اروپا انتقاد کرد، آل خلیفه ذوق کرد!

https://www.independent.co.uk/news/world/americas/us-politics/russia-nuclear-missiles-us-targets-pentagon-putin-trump-inf-treaty-a8796061.html

